



Република Србија
МИНИСТАРСТВО ГРАЂЕВИНАРСТВА,
САОБРАЋАЈА И ИНФРАСТРУКТУРЕ
Број: 000885428 2025 14810 004 003 000 001
Датум: 17.3.2024. године
Београд, Немањина 22-26



ДРЖАВНА РЕВИЗОРСКА ИНСТИТУЦИЈА

11111 БЕОГРАД
Макензијева 41

На основу члана 40. став 1. Закона о Државној ревизорској институцији („Службени гласник РС“ бр. 101/05, 54/07, 36/10 и 44/18) субјект ревизије, Министарство грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, подноси

ИЗВЕШТАЈ О СПРОВОЂЕЊУ ПРЕПОРУКА РАДИ ОТКЛАЊАЊА
НЕСВРСИСХОДНОСТИ ОТКРИВЕНИХ У РЕВИЗИЈИ „Водни саобраћај у
Републици Србији”, број 400-1071/2024-06/18 од 20.12.2024. године.

По Одлуци председника Владе
да врши овлашћења министра
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре
Број 119-00-00117/2024-01 од 25.11.2024. године

МИНИСТАР ЗА ЈАВНА УЛАГАЊА

Дарко Глишић





Република Србија
МИНИСТАРСТВО ГРАЂЕВИНАРСТВА,
САОБРАЋАЈА И ИНФРАСТРУКТУРЕ
Број: 000885428 2025 14810 004 003 000 001

Датум: 17.3.2025. године
Београд, Немањина 22-26

ДРЖАВНА РЕВИЗОРСКА ИНСТИТУЦИЈА

11111 БЕОГРАД
Макензијева 41

На основу члана 40. став 1. Закона о Државној ревизорској институцији („Службени гласник РС”, бр. 101/05, 54/07, 36/10 и 44/18) субјект ревизије, Министарство грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, Београд, Немањина 22-26, подноси

ИЗВЕШТАЈ О СПРОВОЂЕЊУ ПРЕПОРУКА РАДИ ОТКЛАЊАЊА НЕСВРСИСХОДНОСТИ ОТКРИВЕНИХ У РЕВИЗИЈИ „Водни саобраћај у Републици Србији”

Број и датум извештаја о ревизији: 400-1071/2024-06/18 од 20.12.2024. године.

Несврсисходности које су обухваћене налазима и закључцима, за које је у поступку ревизије утврђено да би њиховим отклањањем средства од стране субјеката ревизије била употребљена економичније, ефикасније и ефективније, као и у складу са планираним циљевима:

II

Несврсисходности које су обухваћене налазима приоритета 2, које је могуће отклонити у року до годину дана.

РБ	Препорука	Мера исправљања		Функција или звање лица одговорног за предузимање мере исправљања	Период у којем се планира предузимање мере исправљања
1	Министарство грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре да изврши анализу активности из Акционог плана за спровођење Стратегије и пројеката из Листе приоритетних пројеката који нису реализовани и утврди њихову потребу и приоритет приликом сачињавања нове стратегије (приоритет 2 ³) - Налаз 2.1		Министарство ће извршити анализу активности из Акционог плана за спровођење Стратегије и пројеката из Листе приоритетних пројеката који нису реализовани и утврдити њихову потребу и приоритет приликом сачињавања нове стратегије	Помоћник министра за водни саобраћај и безбедност пловидбе	до 20.12.2025.године
2	Министарство грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре да предузме активности у циљу пуне имплементације VTS сервиса како би испунио циљ унапређења безбедности и ефикасности бродског саобраћаја и заштите животне	Министарство је по спроведеном јавном конкурс у новембру 2024. године примило у радни однос три државна службеника и то: руководиоца Групе и 2 државна службеника - VTS оператера у Групи за сервис за управљање бродским саобраћајем (VTS), а за још једног извршиоца трећег - VTS	Министарство ће у наредном периоду расписати конкурс за пријем у радни однос још једног VTS оператера у Групи за сервис за управљање бродским саобраћајем (VTS) чиме ће се обезбедити да систем ради 24-часовно радно време. Такође се предузимају активности да се државним службеницима који су примљени и распоређени у Групу за сервис за управљање бродским саобраћајем (VTS) омогући да	Помоћник министра за водни саобраћај и безбедност пловидбе	до 20.12.2025.године

	средине (приоритет 2) - Налаз 2.3	оператера конкурс није био успешан.	похађају обуку за VTS у акредитованим институцијама у иностранству ради пуне имплементације VTS сервиса.		
3	Министарство грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре да приликом процене ризика и припреме плана инспекцијског надзора анализира стање у области водног саобраћаја и поступа у складу са донетим планом (приоритет 2) – Налаз 3.1	Израдом Годишњег плана Одељења за инспекцијске послове безбедности пловидбе за 2025. годину извршена је анализа инспекцијских надзора током 2024. године кроз идентификацију ризика на основу унетих података о ризицима кроз појединачне инспекцијске надзоре и на основу тога утврђен је степен ризика према објекту инспекцијског надзора за 2025. год. Област безбедности пловидбе је специфична са честим променама и због тога је веома тешко приликом планирања утврдити степен ризика и из тог разлога за процену ризика користе се такође и информације из поднетих представки, средстава информисања и друштвених мрежа, као и информације из редовних комуникација са Лучким	Инспектори безбедности пловидбе евидентираће податке о ризицима након окончања инспекцијских надзора, који ће се користити приликом планирања инспекцијских надзора и редовно као до сада ће се од стране Одељења пратити сва догађања на водним путевима, како на рекама, тако и на језерима	Начелник Одељења за инспекцијске послове безбедности пловидбе Помоћник министра Сектора за инспекцијски надзор	континуирано до децембра 2025 године

		капетанијама, Полицијским испоставама за безбедност на рекама и Дирекцијом за водне путеве о дешавањима на водним путевима, како на рекама тако и језерима			
4	Министарство грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре да кроз рад инспекције за безбедност пловидбе настави да спроводи инспекцијски надзор и прати спровођење изречених мера у циљу унапређења стања у овој области (приоритет 2) - Налаз 3.1	Настављено је спровођење контролних надзора у циљу праћења изречених мера и од децембра 2024. године до 12.03.2025 године извршено је 38 контролних надзора	У наредном периоду наставиће се праћење спровођења изречених мера у поступку инспекцијског надзора кроз контролне инспекцијске надзоре	Начелник Одељења за инспекцијске послове безбедности пловидбе Помоћник министра Сектора за инспекцијски надзор	континуирано до децембра 2025. године
5	Министарство грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре да донесе подзаконски акт којим се прописују врсте података, методологија и начин приказивања резултата пословања који су везани за лучко пословање, као и рокови за извештавање (приоритет 2) - Налаз 3.3	Министарство је током марта 2025. године упутило молбу Агенцији за управљање лукама да одреди представнике агенције који ће узети учешће у раду радне групе која ће имати задатак да ради на припреми предлога подзаконског акта којим ће се уредити врста података, методологија и начин приказивања резултата пословања који су везани за лучко пословање, као и рокове за извештавање. Агенција	Министар грађевинарства саобраћаја и инфраструктуре ће донети решење о образовању радне групе која ће имати задатак да припреми Предлог правилника о врсти података, методологији и начину приказивања резултата пословања који су везани за лучко пословање, као и рокове за извештавање	Помоћник министра за водни саобраћај и безбедност пловидбе	до 20.12.2025.године

		за управљање лукама је доставила податке о њиховим представницима.			
--	--	--	--	--	--

III

Несврсисходности које су обухваћене налазима приоритета 3, које је могуће отклонити у року до три године.

РБ	Препорука	Мера исправљања		Функција или звање лица одговорног за предузимање мере исправљања	Период у којем се планира предузимање мере исправљања
1	Министарство грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре да приликом израде нове стратегије припреми акциони план у складу са Законом о планском систему Републике Србије и достави Влади РС на усвајање (приоритет 3 ²) — Налаз 1.1		Министарство ће приликом припреме нове стратегије предвидети доношење, као и рокове за доношење Акционог план за спровођење Стратегије у складу са Законом о планском систему Републике Србије. Након припреме Акционог плана министарство ће Предлог акционог плана доставити на мишљења надлежним министарствима, органима и организацијама ради прибављања мишљења након чега ће га упутити Влади Републике Србије ради његовог усвајања.	Помоћник министра за водни саобраћај и безбедност пловидбе	Континуирано до 20.12.2027. године
2	Министарство грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре да у утврђеном року извештава о реализацији стратегије и акционог плана (приоритет 3) - Налаз 1.2;		Током 2026. године Министарство ће припремити извештај о реализацији Стратегије развоја водног саобраћаја Републике Србије од 2015. до 2025. године Министарство ће након доношења нове стратегије водног саобраћаја	Помоћник министра за водни саобраћај и безбедност пловидбе	- до 31.12.2026. године ће бити припремљен извештај о реализацији Стратегије развоја водног саобраћаја

			припремити Акциони план за реализацију праћења нове стратегије у роковима који буду прописани новом стратегијом. Након доношења Акционог плана Министарство ће периодично у роковима одређеним новом стратегијом извештавати Владу о спровођењу Стратегије и Акционог плана.		Републике Србије од 2015. до 2025. године - до 20.12.2027.године ће се припремити Акциони план за реализацију праћења нове стратегије и извештаваће се о спровођењу нове стратегије
3	Министарство грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре да води прописане регистре у складу са законом, као и домаће уписнике пловила и у форми електронских записа који садрже базу података за цело подручје Републике Србије (приоритет 3) — Налаз 2.2		Министарство ће успоставити прво базу података за овлашћења чланова посаде бродова унутрашње пловидбе, бродарских књижица и бродских дневника што је услов за признавање тих исправа које издаје Република Србије од стране Европске комисије. База података ће се успоставити за цело подручје Републике Србије (13 лучких капетанија које су подручне јединице овог министарства). Након успостављања наведене базе података министарство ће предузети даље активности на надоградњи базе која ће обухватити и вођење регистра домаћих уписника пловила и у форми електронских записа у складу са законом.	Помоћник министра за водни саобраћај и безбедност пловидбе	- до 1.6.2026. године успоставиће се база података за овлашћења чланова посаде бродова, бродарских књижица и бродских дневника - до 20.12.2027.године ће се надоградити база података која ће омогућити и вођење домаћих уписника пловила и у форми електронских записа.

Докази који се прилажу уз овај извештај:

- решења о распоређивању службеника бр. 003191868 2024 14810 010 007 113 007 од 12.11.2024. године, 003191882 2024 14810 010 007 113 007 од 12.11.2024. године и 003191875 2024 14810 010 007 113 007 од 12.11.2024. године;

- мејл Министарства од 13. марта 2025. године и мејл Агенције за управљање лукама од 13. марта 2025. године.
- Прилог за II тачку 3 и 4 1. Годишњи план Одељења за инспекцијске послове безбедности пловидбе за 2025. године
 - 2. Табеле евиденције предмета за 2024. годину и 2025. годину по инспектору
 - 3. Записници о извршеним контролним надзорима- Спецификација записника у прилогу укупно 22 записника

Докази о отклањању несврсисходности достављају се у прилогу извештаја.

Доказе о отклањању несврсисходности обухваћених налазима другог и трећег приоритета доставићемо након истека рока за предузимање мера.

По Одлуци председника Владе
да врши овлашћења министра
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре
Број 119-00-00117/2024-01 од 25.11.2024. године

МИНИСТАР ЗА ЈАВНА УЛАГАЊА

